МАЛОУГРЕНЕВСКИЙ  СЕЛЬСКИЙ  СОВЕТ
НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ
БИЙСКОГО  РАЙОНА  АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]29.11. 2022г.                                                                                                  № 46

                                                          с. Малоугренево

Об исполнении бюджетаза  9 месяцев 2022 года.

           Заслушав и обсудив информацию главного бухгалтера администрации Волковой С.А.об исполнении бюджета за  9 месяцев 2022 года, Малоугреневский сельский Совет народных депутатов РЕШИЛ:
1.Принять к сведению исполнение бюджета за  9 месяцев 2022 года.
2.Обнародовать в установленном Уставом порядке.

Председатель Малоугреневского
Совета депутатов   А.В.Шабалин

	[bookmark: RANGE!A1:F11]ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА

	КОДЫ

	Форма по ОКУД
	0503117

	на 1 октября 2022 г.
	Дата
	01.10.2022

	по ОКПО
	04081248

	Наименование
финансового органа
	АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОУГРЕНЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БИЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
	Глава по БК
	303

	Наименование публично-правового образования
	Бюджет Малоугреневского сельсовета Бийского района
	по ОКТМО
	01604459

	Периодичность:
	месячная, квартальная, годовая

	Единица измерения:
	руб.

	383

	1. Доходы бюджета

	Наименование показателя
	Код строки
	Код дохода по бюджетной классификации
	Утвержденные бюджетные назначения
	Исполнено
	Неисполненные назначения

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Доходы бюджета - всего
	010
	X
	24 647 310,57
	20 351 561,49
	4 295 749,08

	в том числе:

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	000 10000000000000000
	3 705 000,00
	1 896 348,53
	1 808 651,47

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	010
	000 10100000000000000
	592 000,00
	545 226,13
	46 773,87

	Налог на доходы физических лиц
	010
	000 10102000010000110
	592 000,00
	545 226,13
	46 773,87

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	000 10102010010000110
	588 000,00
	423 241,23
	164 758,77

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	000 10102020010000110
	2 000,00
	2 169,56
	0,00

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	010
	000 10102030010000110
	2 000,00
	4 073,74
	0,00

	Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании)
	010
	000 10102080010000110
	0,00
	115 741,60
	0,00

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	010
	000 10500000000000000
	0,00
	16 219,80
	0,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	000 10503000010000110
	0,00
	16 219,80
	0,00

	Единый сельскохозяйственный налог
	010
	000 10503010010000110
	0,00
	16 219,80
	0,00

	Единый сельскохозяйственный налог (сумма платежа (перерасчеты, недоимка и задолженность по соответствующему платежу, в том числе по отмененному)
	010
	000 10503010011000110
	0,00
	16 219,80
	0,00

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	010
	000 10600000000000000
	2 876 000,00
	1 186 532,71
	1 689 467,29

	Налог на имущество физических лиц
	010
	000 10601000000000110
	752 000,00
	138 932,15
	613 067,85

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах сельских поселений
	010
	000 10601030100000110
	752 000,00
	138 932,15
	613 067,85

	Земельный налог
	010
	000 10606000000000110
	2 124 000,00
	1 047 600,56
	1 076 399,44

	Земельный налог с организаций
	010
	000 10606030000000110
	1 000 000,00
	739 283,57
	260 716,43

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	000 10606033100000110
	1 000 000,00
	739 283,57
	260 716,43

	Земельный налог с физических лиц
	010
	000 10606040000000110
	1 124 000,00
	308 316,99
	815 683,01

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	010
	000 10606043100000110
	1 124 000,00
	308 316,99
	815 683,01

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	010
	000 10800000000000000
	5 000,00
	5 100,00
	0,00

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий (за исключением действий, совершаемых консульскими учреждениями Российской Федерации)
	010
	000 10804000010000110
	5 000,00
	5 100,00
	0,00

	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления, уполномоченными в соответствии с законодательными актами Российской Федерации на совершение нотариальных действий
	010
	000 10804020010000110
	5 000,00
	5 100,00
	0,00

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	010
	000 11100000000000000
	80 000,00
	29 389,21
	50 610,79

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	010
	000 11105000000000120
	80 000,00
	29 389,21
	50 610,79

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов государственной власти, органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами и созданных ими учреждений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений)
	010
	000 11105030000000120
	80 000,00
	29 389,21
	50 610,79

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления сельских поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	010
	000 11105035100000120
	80 000,00
	29 389,21
	50 610,79

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	010
	000 11300000000000000
	152 000,00
	87 047,35
	64 952,65

	Доходы от компенсации затрат государства
	010
	000 11302000000000130
	152 000,00
	87 047,35
	64 952,65

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества
	010
	000 11302060000000130
	152 000,00
	87 047,35
	64 952,65

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	010
	000 11302065100000130
	152 000,00
	87 047,35
	64 952,65

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	010
	000 11600000000000000
	0,00
	30 400,00
	0,00

	Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков)
	010
	000 11610000000000140
	0,00
	30 400,00
	0,00

	Платежи по искам о возмещении ущерба, а также платежи, уплачиваемые при добровольном возмещении ущерба, причиненного муниципальному имуществу сельского поселения (за исключением имущества, закрепленного за муниципальными бюджетными (автономными) учреждениями, унитарными предприятиями)
	010
	000 11610030100000140
	0,00
	30 400,00
	0,00

	Возмещение ущерба при возникновении страховых случаев, когда выгодоприобретателями выступают получатели средств бюджета сельского поселения
	010
	000 11610031100000140
	0,00
	30 400,00
	0,00

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	010
	000 11700000000000000
	0,00
	-3 566,67
	0,00

	Невыясненные поступления
	010
	000 11701000000000180
	0,00
	-3 566,67
	0,00

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	010
	000 11701050100000180
	0,00
	-3 566,67
	0,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	010
	000 20000000000000000
	20 942 310,57
	18 455 212,96
	2 487 097,61

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	010
	000 20200000000000000
	20 942 310,57
	18 438 963,96
	2 503 346,61

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	010
	000 20210000000000150
	805 900,00
	778 976,00
	26 924,00

	Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов, городских округов с внутригородским делением
	010
	000 20216001000000150
	805 900,00
	778 976,00
	26 924,00

	Дотации бюджетам сельских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	010
	000 20216001100000150
	805 900,00
	778 976,00
	26 924,00

	Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные субсидии)
	010
	000 20220000000000150
	2 880 000,00
	1 418 248,66
	1 461 751,34

	Прочие субсидии
	010
	000 20229999000000150
	2 880 000,00
	1 418 248,66
	1 461 751,34

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	010
	000 20229999100000150
	2 880 000,00
	1 418 248,66
	1 461 751,34

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	010
	000 20230000000000150
	313 260,00
	239 435,00
	73 825,00

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	010
	000 20235118000000150
	313 260,00
	239 435,00
	73 825,00

	Субвенции бюджетам сельских поселений на осуществление первичного воинского учета органами местного самоуправления поселений, муниципальных и городских округов
	010
	000 20235118100000150
	313 260,00
	239 435,00
	73 825,00

	Иные межбюджетные трансферты
	010
	000 20240000000000150
	16 943 150,57
	16 002 304,30
	940 846,27

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам муниципальных образований на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	010
	000 20240014000000150
	320 100,00
	225 470,00
	94 630,00

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	010
	000 20240014100000150
	320 100,00
	225 470,00
	94 630,00

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	010
	000 20249999000000150
	16 623 050,57
	15 776 834,30
	846 216,27

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	010
	000 20249999100000150
	16 623 050,57
	15 776 834,30
	846 216,27

	ПРОЧИЕ БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	010
	000 20700000000000000
	0,00
	16 250,00
	0,00

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	010
	000 20705000100000150
	0,00
	16 250,00
	0,00

	Поступления от денежных пожертвований, предоставляемых физическими лицами получателям средств бюджетов сельских поселений
	010
	000 20705020100000150
	0,00
	16 250,00
	0,00

	ПЕРЕЧИСЛЕНИЯ ДЛЯ ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ВОЗВРАТА (ЗАЧЕТА) ИЗЛИШНЕ УПЛАЧЕННЫХ ИЛИ ИЗЛИШНЕ ВЗЫСКАННЫХ СУММ НАЛОГОВ, СБОРОВ И ИНЫХ ПЛАТЕЖЕЙ, А ТАКЖЕ СУММ ПРОЦЕНТОВ ЗА НЕСВОЕВРЕМЕННОЕ ОСУЩЕСТВЛЕНИЕ ТАКОГО ВОЗВРАТА И ПРОЦЕНТОВ, НАЧИСЛЕННЫХ НА ИЗЛИШНЕ ВЗЫСКАННЫЕ СУММЫ
	010
	000 20800000000000000
	0,00
	-1,00
	0,00

	Перечисления из бюджетов сельских поселений (в бюджеты поселений) для осуществления возврата (зачета) излишне уплаченных или излишне взысканных сумм налогов, сборов и иных платежей, а также сумм процентов за несвоевременное осуществление такого возврата и процентов, начисленных на излишне взысканные суммы
	010
	000 20805000100000150
	0,00
	-1,00
	0,00

Отчет
о выполнении обязательств, включенных в Соглашение о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов
Малоугреневского сельсовета Бийского района Алтайского края от 17.02.2022 № б/н
по состоянию на 01.10.2022 гола
тыс. руб.
	№ п/п
	Показатели налоговых доходов  консолидированного бюджета муниципального образования
	Факт 2021 на отчетную дату
	Факт 2022 на отчетную дату
	Темп роста, %
	Темп роста на 2021 год,согласованный с  комитетом по финансам
	Примечания

	1
	2
	3
	4
	5 (ст.4/ст3)
	9
	11

	 Налоговые и неналоговые доходы консолидированного бюджета , в том числе:
	1369,3
	1896,2
	1,38

	 1.
	Налоговые доходы
	1258,2
	1753,0
	1,4

	 1.1.
	Налог на доходы физических лиц
	377,6
	545,2
	1,4

	1.2
	Единый сельскохозяйственный налог
	0
	16,2
	-

	 1.3.
	Налог на имущество физических лиц
	111,6
	138,9
	1,2

	1.4
	Земельный налог
	764
	1047,6
	1,4

	 1.5.
	Госпошлина
	5,0
	5,1
	1,0

	 2.
	Неналоговые доходы, в том числе:
	111,1
	143,2
	1,4

	 2.1.
	Аренда земли
	0
	0
	0

	 2.2.
	Аренда имущества
	30,5
	29,4
	0,96

	 Добавилась аренда помещения в ДК с начала года, уменьшилась сумма за счет расторжения договора об аренде с МУП Энергетик и Первомайское ЖКХ

	 2.3.
	Доходы от оказания платных услуг и компенсаций затрат государства
	80,6
	87,0
	1,1

	 Переплата ООО Первомайское ЖКХ

	 2.4.
	Доходы от продажи материальных и нематериальных активов
	0
	0
	0

	 2.5.
	Штрафы, возмещение причиненного ущерба
	0
	30,4
	-

	  Выплата страховки Газели

	 2.6.
	Прочие неналоговые доходы (невыясненные поступления)
	0
	-3,6
	-

	 2.7.
	Инициативные платежи
	0
	 0
	0